Чёваш Республики

Елч.к район.

Елч.к район

пу=лёх.

ЙЫШЁНУ
     2008=? майён 08-м.ш. №201

Елч.к ял.
	[image: image1.png]

	Чувашская  Республика

Яльчикский район

Глава

Яльчикского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
      «08» мая 2008г.№201

село Яльчики

Об организации и проведении районного конкурса «Молодая семья – 2008», посвященного Международному дню семьи, Году семьи в России

Во исполнение  плана мероприятий по подготовке и проведению в 2008 году в Яльчикском районе Года семьи, утвержденной постановлением главы Яльчикского района от 26 февраля 2008 года № 95, с целью укрепления семейных традиций, повышения статуса молодой семьи, формирования общественного мнения о преимуществах семейных ценностей и здорового образа жизни, объединений ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести 15 мая 2008 года районный конкурс «Молодая семья – 2008», посвященный Международному дню семьи, Году семьи в          России.

2. Утвердить:

- Положение о районном конкурсе «Молодая семья – 2008» (приложение 1);

- состав оргкомитета по подготовке и проведению районного конкурса «Молодая семья -2008» (приложение 2);

-  план мероприятий по подготовке и проведению районного конкурса «Молодая семья-2008»  (приложение 3);

-   смету расходов (приложение 4);

3. Рекомендовать главам сельских поселений обеспечить      организацию и проведение конкурса на местах для выдвижения победителей на районный конкурс.

4. Отделу информатизации администрации района обеспечить освещение всех этапов конкурса в средствах массовой информации  и на сайте района.

5. Контроль за ходом выполнения данного постановления возложить на заместителя главы - начальника отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района Левого Л.В.

Глава Яльчикского района

Чувашской Республики                                                         Н.П. Миллин

                                                                               Приложение №1

                                                                                Утверждено

                                                                                постановлением Главы

                                                                                Яльчикского района

                                                                                Чувашской Республики

                                                                                 от__________2008г. №__

ПОЛОЖЕНИЕ

о районном конкурсе «Молодая семья – 2008», посвященного Международному дню семьи

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

Настоящее положение определяет порядок проведения конкурса «Молодая семья-2008» в Яльчикском районе.

Звание « Молодая семья-2008» получает одна семья по итогам районного конкурса.

Финансирование конкурса осуществляется за счет средств бюджета района и внебюджетных источников.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА:

· пропаганда культуры супружеских отношений, здорового образа жизни, благоприятных условий в воспитании детей;

· привлечение средств массовой информации к пропаганде семейного образа жизни;

· пропаганда семейного опыта, укрепление семейных традиций и связи поколений;

· повышение статуса молодой семьи;

3. ОРГАНИЗАТОРЫ КОНКУРСА

· Отдел социальной защиты населения Яльчикского района Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики

· Отдел ЗАГС администрации Яльчикского района

· Сектор социального развития администрации Яльчикского района

· ФОК « Улап»

4. УЧАСТНИКИ КОНКУРСА. УСЛОВИЯ КОНКУРСА

4.1.  Участниками конкурса могут стать молодые семейные пары:

· в возрасте до 35 лет
· зарегистрированные в браке
· имеющие постоянное место проживания в Яльчикском районе.

Для участия в конкурсе необходимо представить анкету- заявку в отдел социальной защиты населения Яльчикского района не позднее 12 мая  2008 года по форме, согласно приложению 1а.

4.2. Анкета – заявка  рассматривается оргкомитетом до 13 мая 2008 года. Представление включает в себя: летопись в письменном виде не более 3 машинописных листов, которая должна содержать рассказ о семье, ее истории и подробное описание ее традиций;

4.3.  В представление семьи может входить дополнительно:

          - фото, видеоматериалы;

          - изделия совместного труда родителей;

          -  семейные реликвии.

4.4. Семья - победитель предыдущих конкурсов не может принимать участие в конкурсе вторично.

5. ПРОГРАММА ПРОВЕДЕНИЯ РАЙОННОГО КОНКУРСА:

· Визитная карточка – «Мы самая классная семья»

Максимально отразить традиции заявляемой семьи, привычки, особенности, семейные увлечения и т.д. Допускается привлечение группы поддержки до 2 человек 2-3 мин.

· Творческий конкурс – «Семейные талантищи».

Творческие выступления в любом жанре до 5 мин.

· Импровизационный конкурс «Формула здоровья»

Спортивные состязания. Мужчины- плавание  50 метров;

                                          Женщины – плавание 25 метров.

· Интеллектуальный конкурс «Интеллект – семья – шоу»

Ответы на предлагаемые вопросы и умение применить «Семейный кодекс»

6. ЖЮРИ

Для объективной оценки оргкомитет создает жюри в количестве 5 человек, в которые входят учредители и организаторы конкурса.

Жюри оценивает участников по 10-и бальной системе, публично выставляет оценки.

7. КРИТЕРИИ ОЦЕНОК:

· артистизм, умение подать себя, содержание и оригинальность предлагаемых выступлений и проектов

· чувство юмора, находчивость, остроумие

· ловкость, сила

· знание семейных традиций и обычаев

· культура дружеских отношений: внимательность, тактичность, доброжелательность.

8. НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ:

· Победители конкурса   награждаются грамотами  и памятными подарками

· Поощрительными призами за участие  отмечаются по номинациям:

- самая дружная семья 2008г.

- талантливый союз 2008г.

- веселая семейка 2008г.

- спортивная семья 2008г.

- приз зрительских симпатий 2008г.

- интеллектуальная семья 2008г.

- самая обаятельная семья -2008 г.

- самая задорная семья -2008 г.

                                                                           Приложение № 1а

АНКЕТА – ЗАЯВКА

конкурс «Молодая семья-2008»

1.Ф.И.О. супругов

Он _______________________________________________________________

Она ______________________________________________________________

2. Домашний адрес, телефон _________________________________________

3. Место работы, специальность, стаж, образование:

Он _______________________________________________________________

Она ______________________________________________________________

4. Дата рождения

Он _______________________________________________________________

Она ______________________________________________________________

5. Месяц и год регистрации брака

6. Дети, возраст ____________________________________________________

7. Семейные увлечения традиции _____________________________________

8. Вы надеетесь победить на конкурсе при помощи «домашних заготовок» или импровизаций?

9. Какой конкурс вы можете предложить для семейных пар?

Подписи:

                                                                       Приложение № 2

                                                                        Утвержден

                                                                         постановлением Главы

                                                                         Яльчикского района

                                                                         ______________2008 г.

СОСТАВ

оргкомитета и жюри по проведению районного

конкурса «Молодая семья – 2008»,

посвященного Международному дню семьи

Левый Л.В. – заместитель главы - начальник отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района – председатель оргкомитета;

Александрова А.А. – заведующая сектором социального развития администрации Яльчикского района - заместитель председателя оргкомитета.

Аникина И.Н.  – начальник отдела социальной защиты населения Яльчикского района – секретарь оргкомитета ( по согласованию).

Члены оргкомитета:

Герасимова Н.А. - депутат Яльчикского сельского поселения (по согласованию);

Зайцев Г.Г. – депутат собрания депутатов Яльчикского района (по согласованию);

Егоров И.В. –  директор  муниципального учреждения физкультурно-оздоровительного комплекса « Улап» (по согласованию);

Краснова О.П. - МОУ ДОД «Яльчикская ДШИ»;

Малышкин Н.Ф. – главный специалист - эксперт отдела образования и молодежной политики администрации Яльчикского района;

Печкова  М.В. - директор РГУ «Яльчикский центр социального обслуживания населения» (по согласованию);

Портнова В.С. – директор МУК «КДЦ Яльчикского района»;

Спиридонова В.Г. - начальник отдела ЗАГС администрации Яльчикского района.

                                                                       Приложение №  4

                                                                       Утвержден

                                                                       постановлением Главы

                                                                       Яльчикского района

                                                                        от_______2008г. №__

СМЕТА

расходов на проведение районного конкурса «Молодая семья-  2008», посвященного Международному дню семьи

Место проведения: с. Яльчики,   Муниципальное учреждение физкультурно-оздоровительный комплекс «Улап» Яльчикского района

Дата проведения: 15 мая 2008 года

Количество участников: 36 человек

Награждение:

1 место – 450 рублей

2 место – 350 рублей

3 место – 250 рублей

Поощрительные  призы: 13 шт по 150 рублей – всего 1950 рублей

Грамоты семейные – 16 шт.

Всего по смете: 3000 рублей